ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ №

г.Минск                                                                                                                                               «__» ___________ 20__ г.
_________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________________,  действующее на основании ___________, с одной стороны, и     Общество с ограниченной ответственностью «Эльмеор», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Елистратова Олега Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги, указанные в пункте 1.2 Договора, а Заказчик обязуется принимать эти услуги и оплачивать их в порядке и сроки, определенные Договором.

1.2. Предметом Договора являются шиномонтажные услуги.

1.3. Исполнитель обязуется оказывать услуги лично.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. оказывать услуги, определенные пунктом 1.2 Договора по адресу 2-ой Короткий пер., 23.

2.1.2. оказывать услуги с надлежащим качеством;

2.1.3. безвозмездно устранять все недостатки в оказанных услугах в случае отступления им от условий Договора и требований законодательства.

2.2. Исполнитель имеет право требовать от Заказчика предоставления   технического паспорта на автомобиль для оказания услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. оплачивать услуги в порядке и сроки, установленные Договором;

3.1.2. без промедления в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с даты Акта выполненных работ Исполнителя.
3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. во всякое время проверять ход и качество оказываемых услуг;

3.2.2. отказаться от исполнения Договора в любое время, оплатив Исполнителю оказанные услуги и возместив расходы, произведенные в связи с оказанием услуг по Договору.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. Приемка услуг осуществляется Заказчиком ежемесячно, о чем, Стороны составляют акт, который подписывается уполномоченными на то представителями Сторон, непосредственно оказывающими (принимающими) услуги, а также руководителями или иными уполномоченными на то лицами. Стороны вправе составлять акты по каждой отдельной выполненной заявке.

4.2. При обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат оказанных услуг, или иных недостатков в оказанных услугах Заказчик обязан без промедления заявить об этом Исполнителю. Заказчик, обнаруживший недостатки в услугах, вправе ссылаться на них только в случаях, если эти недостатки либо возможность последующего предъявления требования об их устранении были оговорены в акте приемки.

5. ЦЕНА УСЛУГ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ

5.1. Цена оказываемых услуг определяется по прейскуранту.

5.2. Заказчик оплачивает услуги ежемесячно, на основании акта об оказании услуг.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае несвоевременного перечисления Заказчиком средств в оплату оказанных услуг Заказчик будет обязан выплатить Исполнителю пеню из расчета 0,5 % в день за каждый день просрочки от несвоевременно уплаченных сумм.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона не может оказать влияние и за возникновение которых не несет ответственности (наводнения, пожары, иные стихийные бедствия). К обстоятельствам, освобождающим Сторону от ответственности, относятся также забастовки, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, которые делают невозможным или значительно затрудняют исполнение сторонами своих обязанностей.

7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства, указанные в пункте 7.1 Договора, обязана в 5-дневный срок в письменной форме проинформировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств и подтвердить их возникновение официальным документом. Если Сторона не направит или несвоевременно направит необходимые извещения, то она обязана возместить другой Стороне причиненные этим убытки.

7.3. Если обязательства непреодолимой силы продолжают действовать более 6 (шести) месяцев, то каждая из Сторон имеет право расторгнуть Договор и возвратить все полученное ею по Договору.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует в течение 12 календарных месяцев после подписания.  Если ни одна из сторон не заявит о своем намерении расторгнуть Договор за 30 (тридцать) дней до даты его завершения, то он будет считаться автоматически пролонгированным сторонами на новый срок, количество пролонгаций не ограничено.

8.2. Изменение условий Договора возможно только по обоюдному согласию Сторон и оформляется дополнительными соглашениями, подписываемыми уполномоченными на то представителями Сторон, за исключением случаев, предусмотренных законодательством.

8.3. При расторжении Договора Сторона-инициатор обязана предупредить другую Сторону не менее чем за 2 недели.

8.4. Все споры и разногласия по Договору, не урегулированные Сторонами, разрешаются экономическим судом Республики Беларусь.

9. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Наименование: ООО «Эльмеор»
Адрес: г.Минск, ул. Гурского, 30 (литер 3/к), каб.47
Банковские реквизиты:
р/с BY80UNBS30120667000040000933 в ЗАО «БелСвиссБанк», БИК UNBSBY2Х,
 г.Минск, пр-т Победителей, 23
УНП 191523189
Тел.:+375 44 7575619

Исполнитель:
_________________
    М.П.
	ЗАКАЗЧИК
Наименование:
Адрес:
Банковские реквизиты:
 УНП
Тел.:

Заказчик:
__________________
    М.П.